successoribus nulla alia probatione quesita ita quod reduci non possit ad arbitrium boni 

viri nec quomodolibet appellari vel aliter exinde reclamari aut quoquomodo suppli[cari . . 

. ] que in casu contrave/ntionis premissorum vel alicuius ex eis vel ubi evictio forte fieret 

dictorum bonorum et membrorum ut supra divisorum in toto vel in parte in dominio 

proprietate seu possessione integraque satisfactione omnium et singulorum premissorum 

ac [ . . . ] penis damnis expensis / et interesse liceat eidem parti lese et predicta observanti 

ac eius heredibus et successoribus quandocumque de cetero voluerint per se vel alium aut 

alias eius nomine auctoritate propria absque iussu vel licentia judicis magistratus seu 

pretoris et sine decreto curie seu man/dato manu etiam armata et militari si expedierit 

solum presentis instrumenti et pacti vigore capere et apprehendere de bonis 

quibuscumque dicte partis contravenientis et predicta non observantis aut eius heredum et 

successorum mobilibus et stabilibus  iuribus actionibus / creditis et nominibus debitorum 

et alijs ut supra obligatis ubicumque sitis et positis  et in quibuscumque consistentibus 

prout maluerint et in eis realiter manus iniectionem habere et incontinenti si voluerint 

vendere et alienare vel insolutum et pro soluto / aut loco pignoris appretiatis vel non 

appretiatis eis tenere et alteri dare prout eligerint liquidato [ . . . ] non quod satisfiat eis 

integre de premissis nulla denumptiatione seu citatione premissa nulloque intervallo 

temporis expectato nec aliqua juris vel facti / sollemnitate servata que in talibus 

requiruntur, quia sic inter partes ipsas coram nobis ex speciali pacto actum extitit et 

expresse conventum. Et renumptiaverunt prefati fratres et quilibet ipsorum super 

premissis et quolibet premissorum ex certa eorum et cuiuslibet / et cuiuslibet ipsorum 

scientia voluntarie sollenniter legitime et expresse una pars alteri et altera alteri 

presentibus recipientibus et stipulantibus ut supra exceptionibus actionibus do[li mali vis] 

metus et in factum presentis non sic celebrati contractus [ . . . ] dicto rei et subscripto / 

modo non geste seu aliter habite quam ut superius et inferius particulariter continetur et 

est expressum, privilegio fori canonico et civili scripto et non scripto impetrato vel 

impetrando competenti et competituro et in corpore utriusque juris [ . . . ] clauso concesso 

vel / concesso vel concedendo, beneficio restitutionis in integrum, conditioni indebite ob 

causam, sine causa, nulla, turpi et injusta causa, exceptioni dictarum divisionis, 

quietationis et liberationis promissionum conventionum et factorum non [ . . . ] habitarum 
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et non exequ/tarum ac non factorum non habitorum et non exequtorum realiter modo 

premisso, exceptioni hostice moratorie dilatorie prescriptioni. Legi dicenti probationis 

modum non esse angustandum et bona capta incontinenti vendi non  posse sed certum 

tempus expectari debere ad illa ven/dendum, legi prohibenti penam in contractibus in 

fraudem usurarum apponi comitti exigi et exposci, licteris privilegiis bullis apostolicis 

cedulis et rescriptis moratorijs dilatorijs guidaticis et salvis conductibus aut de dandis 

bonis in solutum et cessionis eorum quibuslibet in con/trarium impetratis et impetrandis 

sub quacumque forma specie et expressione verborum ipsisque obtemptis et impetratis 

aut proprio motu cuiuscumque principis vel domini concessis vel concedendis 

promiserunt dicte partes et quelibet ipsarum non uti nec uti facere palam pu/blice vel 

occulte usibus consuetudinibus constitutionibus ritibus moribus observantijs pragmaticis 

et capitulis regni huius [ . . . ] in contrarium adversantibus quoquomodo ac omnibus alijs 

juribus legibus et legum auxilijs exceptionibus questionibus / compensationibus 

allegationibus et defensionibus juris et facti quibus et propter que dicti fratres vel alter 

ipsorum aut eorum vel alterius ipsorum heredes et successores contra predicta vel 

ipsorum aliquod venire possent quoquomodo vel ab ipsorum observantia se tueri de jure 

vel de facto in judicio / vel extra jurique dicenti generalem renumptiationem non valere et 

juri quo cavetur predicto juri renumptiare non posset. Certiorati prius dicti fratres et 

quilibet ipsorum ut dixerunt per jurisperitum de juribus et renumptiationibus ipsis ac 

effectibus et beneficijs eorum antequam / [renumptiarent] eisdem et nihilominus prefati 

germani fratres et quilibet ipsorum pro predictis omnibus et eorum singulis firmiter 

attendendis adimplendis et inviolabiliter observandis uti convenctum est superius et 

promissum et ut contra non fiat nec attentatur contra / [ . . . ] predicta omnia et eorum 

singula vera sint una pars alteri et altera alteri presentibus recipientibus et stipulantibus ut 

supra coram nobis ad sancta dei evagnelia tactis scripturis sponte iuraverunt  et quilibet 

ipsorum iuravit et juramenta prestiterunt / [ . . . ] expresse dicti fratres et quilibet ipsorum 

quod pena ipsa periurij per predictam penam pecuniariam et e converso una per aliam 

non tollatur impediatur seu suspendatur alterius petitione sed de utraque agi et accusatio 

fieri possit / [ . . . sepa]ratim in uno judicio vel diversis in omni curia et foro et coram 

quocumque judice ecclesiastico vel seculari ordinario vel extraordinario delegato vel 

delegando et commissario quibuscumque privilegijs gratijs et prerogativis non obstantibus 

quoquomodo [ . . . / . . . par]tes et quelibet ipsarum quod de predictis omnibus possint et 
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valeant fieri per nos unum, duo et plura publica consimilia instrumenta in eadem 

continentia et effectu ac substantia veritatis ad cautelam ipsarum partium et cuiuslibet 

earumdem ac earum et cuiuslibet / [ . . . ] succ(essorum)  ad consilium sapientis earum et 

cuiuslibet ipsarum quorum presens publicum instrumentu exinde factum est ad cautelam 

dictorum Leonardi et Marci Antonij per manus mei notarij supradictis signo meo solito 

signatum subscriptumque subscriptione mei qui supra / [judicis et nostrum testiu]m 

subscriptorum subscriptionibus roboratum. Quod scripsi ego prefatus Gulielmus publicus 

ut supra notarius qui premissis omnibus et singulis rogatus interfui ipsumque meo solito 

et consueto signo signavi. 

NG/pl 

1567, Conza, 21 [...] 

Presenti il giudice Giambattista Nicolosa ed altri testimoni, l'arcivescovo di Conza nomina 

suo procuratore il reverendo don Roberto Melfio di Napoli.  Notaio Aurelio Caponio. 

[In no]mine domini nostri Jesu Christi amen. Anno a nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo sexasegiso septimo, regnante serenissimo domino nostro domino Philippo 

de Austria Dei gratia rege Castelle Aragonum/ Utriusque Sicilie citra et ultra Pharum, 

Hierusalem etc., regnationis vero eiusdem in hoc predicto citerioris Sicilie regno anno 

duodecimo feliciter amen, die vigesimo primo mensis/ [...d]ecime ind.s, apud civitatem 

Compse provincie Principatus Ultra. Nos Joannes Battista Nicolosa dicte civitatis Compse 

annalis et licteratus judex pro presenti anno civitatis ipsius/ [Aurelius] Caponius de 

eadem civitate Compse pu(bli)cus ubilibet per totum predictum citerioris Sicilie regnum 

regia au(ctorita)te notarius et infrascripti testes videlicet magnificus d.nus Mutius de 

Plateriis/ [de Neapoli] magnificus d.nus Blasius Ossius utriusque juris doctor civitatis 

Ravenne, reverendus d.nus Lelius vitiatus Alexandrinus declaramus notum facimus atque 

testamur quod predicto/ die in nostri quibus supra judice notario et testibus personaliter 

constitutus illustrissimus et reverendissimus d.nus don Alphonsus cardinalis Jesualdus 

archiepiscopus civitatis Compse submittens prius et ante/ [...]  nostre jurisditionis ex certa 

eius scientia cum sciat se esse aliene jurisditionis cui sponte ren(unciavit) asseruit diebus 

 139

preteritis fuisse in sui favorem prolatam per Regiam/ Cammaram Summarie sententiam 

tenoris sequentis, videlicet:"Die vigesimo secundo januarij millesimo quingentesimo 

sexasegimo septimo in c(aus)a illustrissimi et reverendissimi cardinalis Jesualdi/ [cum] 

illustre Principe Melfie super territorio Pali Rotundi in vel ut actis deducto - prout 

particulariter in processu continetur - visis actis cause predicte per magnificum utriusque 

juris doctorem / [A]ndream d'Escobar Regie Camere presidentem et cause commissarium 

factaque per eum relatione in dicta Regia Cammara aliis magnificis d.nis presidentibus 

auditis super predictis Regio Fisco/ et magnificis advocatis partium predictarum, fuit per 

dictum regium commissarium, discussis discutendis et consideratis considerantis, 

provisum pariter et decretum - prout presenti decreto decer/nitur et providetur - quod 

terminus dicti territorij Sancte Veneris et Pali Rotundi a latere versus molendinum cisterne 

incipiat a fine et termino nominato/ ["Pa]nis seu Palus Rotundus", et deinde descendit per 

serram ad petram per dictum illustrem Princip(em) nominatam "de lo muto" et deinde 

usque ad flumen Aufidi/ [in] frontespicio rivi nominati "de miglia"; et ab alio latere versus 

domum de lionessa alter terminus dicti territorij Pali Rotundi sit et intelligatur petra/ per 

dictum illustrem et reverendum cardinalem nominata "lo ter(min)o ascendende" per 

serram usque ad petram in qua finitur differentia inter dictas partes circa finem seu 

terminum predictum/ et abinde discurrat usque ad fontem "de lo rambaldo", et fontis 

sanbuci nominatam per dictum illustrem et reverendum cardinalem, et deinde ad 

predictum terminum nominatum "Panis/ seu Palus Rotundus". Et proinde predictus 

illustris Princeps condempnetur prout presenti decreto condemnatur - ad relaxandum et 

restituendum eidem illustrissimo et reverendissimo cardinali/ territorium quod possidet 

infra fines predictos dicti territorij Pali Rotundi, quo vero ad jus fide statonice et sp[ice 

quod predictus] illustris Princeps habere pretendit/ in territorio predicto Pali Rotundi, fuit 

per dictam Regiam Cammaram provisum pariter et decretum - prout presenti decreto 

decernitur et providetur - jus predictum fide statonice et spice in territorio/ predicto 

spectare et pertinere ad dictum illustrem et reverendum cardinalem. Respectu vero 

tarenorum pretensorum per dictum illustrem Principem a quolibet cultivante in territorio 

predicto Pali Ro/tundi fuit per eandem Regiam Cammaram provisum et decretum prout 

presenti decreto decernitur et providetur quod dictus illustris Princeps abstineat ab 

exactione/ dictorum tarenorum trium ab exteris laborantibus in territorio predicto Pali 

Rotundi; super jure ponderis et platee quod dictus illustris Princeps exigere pretendit in 
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dicto territorio/ Pali Rotundi fuit provisum et decretum prout presenti decreto decernitur 

et providetur licere dicto illustrii Principi jus predictum exigi facere ab exteris in 

territorio/ predicto. Et proinde predictum illustrem et reverendum cardinalem teneri ad 

prestandum sibi pacientiam pro dicta exatione facienda. Quantum ad incisionem arborum 

et/ palearia quam et que dictus illustris princeps prohibere intendit in dicto territorio Pali 

Rotundi fuit per ipsam Regiam Cammaram provisum et decretum non/ licere dicti illustri 

principi incisionem predictarum arborum et palearia in dicto territorio prohibere, verum 

ab illis qui inciderent dictas arbores absque licentia dicti/ illustrissimi et reverendissimi 

cardinalis seu suorum officialium liceat dicto illustri Principi exigi facere disfidam 

precedentibus tamen bannis emanatis. Hoc suum etc. Escobar:/ Joannes Battista Crispus 

pro magistro actorum": Consensu Palumbus pro notatore et expeditis licteris 

executorialibus pro capienda possessione dicti territorij et/ destinato com(missari)o per 

eandem Regiam Cammaram Summarie pro captione possessionis predicte. Non valens ad 

recipiendum dictam possessionem personaliter interesse/ in loco predicto occupatus ut 

dixit alijs suis negotijs et ob distantiam loci, confisus igitur plenarie ab experto de fide 

prudentia et virtutibus reverendi/ d.ni Roberti Melfij de Neapoli, dictum quidem d.num 

Robertum presentem et onus huiusmodi procurationis in se sponte et voluntarie 

suscipientem sponte/ coram nobis omni meliori via jure modo causa et forma quibus 

melius cautius ac de jure pot(est) et debet sibique permittitur fecit constituit ac sollemniter 

et/ legitime ordinavit suum procuratorem actorem factorem et infrascriptorum 

negotiorum gestorem ac certum et indubitatum nuntium specialem et ad infrascripta 

generalem/ seu quocumque alio modo et nomine poterit melius et efficacius pro cautela 

ac de jure dici et censeri pot(est) cum omnia qua convenit ad infrascripta pleni/tudine 

potestatis ita quod generalitas specialitati non deroget nec e converso ad procur(atori)o 

nomine et pro parte ipsius illustrissimi et reverendissimi constituentis et nomine/ maioris 

ecclesie compsane capiendum recipiendum possessionem territorij et sic ad capiendum 

possessionem omnium jurium ad dictum territorium spectantium [in] sententia/ predicta 

declaratorum et ad manutenendum regendum et gubernandum nomine ipsius 

illustrissimi et reverendissimi cardinalis, et de captione possessionis predicte fieri 

rogan[dum] et faciendum/ instrumentum. Et generaliter omnia alia et singula faciendum 

et exequendum que in predictis et quolibet predictorum necessaria fuerint et oportuna 

dans et con[cedens] predictus illustrissimus/ et reverendissimus d.nus constituens coram 
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nobis eidem procuratori plenam generalem liberam et omnimodam potestatem ac plenum 

liberum et specialem mandatum predicta omnia et eorum/ singula ac dependentia et 

emergentia annexa et connexa ex eis libera et cum omnimoda expeditione faciendi et 

exequendi promittens fidejubens/ ac se sollemniter obligans predictus illustrissimus et 

reverendissimus d.nus constituens coram nobis dicto eius procuratori sub ypoteca et 

obligatione omnium et singulorum bonorum suorum/ mobilium et stabilium presentium 

et futurorum se ratum gratum et firmum omne totum et quicquid per dictum eius 

procuratorem actum factum et procuratum fuerit/ sive agetur et fiet, iuransque in pectore 

more clericorum mihi predicto notario tamquam persone pu(bli)ce predicta omnia et 

eorum singula pro parte omnium et singulorum quorum/ et cuius inde interest 

interesseque poterit quomodolibet in futurum ab eodem illustrissimo et reverendissimo 

d.no [constituente] sollemniter recipienti et stipulanti. Unde/ ad futuram rei memoriam 

certitudinem et cautelam ac plenam fidem factum est inde de premissis hoc presens 

pu(bli)cum procurationis instrumentum per/ mei notarij sup(radic)ti signo meo solito 

signatum subscriptumque subscriptione mei qui supra judicis et nostrum subscriptorum 

testium subscriptionibus roboratum quod scripsi ego Au/relius Caponius dicte civitatis 

Compse publicus ut supra regia auctoritate notarius qui premissis omnibus rogatus 

interfui ipsumque meo solito signo signavi; reperitur/ in 19° virgulo intervirgulata 

particula "decernitur" quod per oblivionem non vitio aliquo accidit; ideo ab omnibus pro 

autentico habeatur   [ST] 

Ego  Joannes Bap(tis)ta Nicolosa de civitate Cosie pro annali et licterato judice interfui 

Ego Mutius Plantedicus testis interfui 

Ego Blas(iu)s Ossius fui presens ut supra 

Ego Lelius de Invitiatis testis interfui 

[UP] 

1569, 9 luglio, Lucera 
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In presenza del Giudice ai contratti ed alcuni testimoni, mastro Giovanni di Lucera vende, 

per 53 ducati, una “clausura” di 6 vigne posta in agro di Lucera, a Vincenzo Pannico di 

Montefusco, abitante in Lucera. Notaio Dilettuccio Ascolisio. 

In nomine domini Dei eterni et salvatoris nostri Jesu Christi amen. Anno nativitatis 

eiusdem millesimo quingentesimo sexagesimo nono, regnante serenissimo ac invictissimo 

domino nostro domino Philippo de Aus[tria dei] / gratia rege Castelle Aragonum 

utriusque Sicilie Hierusalem Ungarie Dalmatie Croatie etc. regni huius Sicilie anno 

quintodecimo feliciter amen, die vero nono mensis julij duodecime ind(ictioni)s, Lucerie 

Apulee provincie Capitinate  -  Nos [Johannes Nicolaus] Amendola de Luceria regius ad 

contractus judex, Delectusius Ascolisius civis et habitator lucerinus publicus ubilibet per 

totum predictum Sicilie citra farum regnum regia auctoritate notarius et testes subscripti 

subscribendi et subsignandi ad hoc specialiter [habiti rogati] / et requisiti presenti scripto 

publico declaramus notum facimus et testamur quod predicto die in nostri presentia 

constituti honorabilis magister Johannes Antig[nano] de civitate predicta Lucerie agens et 

interveniens ad infrascripta omnia et singula pro se suisque heredibus et successoribus 

[universalibus] / et particularibus ex una parte, et honorabilis Vincentius Pannino de 

Monte Fuscolo habitator dicte civitatis Lucerie, agens similiter et interveniens ad 

infrascripta omnia et singula pro se suisque heredibus et successoribus universalibus et 

particularibus ex parte altera. [Prefatus] / quidem magister Johannes sponte asseruit 

coram nobis et in presentia dicti Vincentii presentis audientis et intelligentis se ipsum 

magistrum Johannem habere tenere et possidere juste rationabiliter pleno jure justo titulo 

et bona fide tamquam verum dominum propriet[arium et pa]/tronum, quandam 

clausuram vinearum sex in circa sitam et positam in territorio lucerino ubi dicitur “alla 

jnforcatora” iuxta [lumariam] magnam, iuxta viam ditta “la via de la preta”, iuxta viam 

vicinalem, iuxta vineam nobilis Ma[rtini Vasques]/ et alios si qui sunt veriores confines, 

nemini utique dictam clausuram vinearum in toto vel in parte venditam alienatam 

ypotecatam obligatam donatam permutatam concessam seu distractam aut alicui oneri vel 

obligationi submissam [. . . ] / liberam et exemptam ab omni venditione alienatione 

obligatione ypotecatione donatione permutatione concexione contractu legato onere censu 

[ redditu angaria ] perangaria decima servitio et prestatione quacumque et ab omni alia 

specie et genere servitutis [et facta]/ assertione predicta, prefatus magister Johannes sicut 
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[. . . ] utile et expediens visum fuit et ad conventionem devenit [. . ./. . .  ] utilitatibus et 

commoditatibus ut dixit hodie predicto die [sponte non]/ vi dolo vel metu coactus 

suasionibus inductus aut [aliter quomodo]libet circumventus sed sua libera gratuita ac 

spontanea [. . . ] quibus melius et de jure magis cautius fieri potest et debet eique vendidit 

et alienavit et titulo venditionis et alienationis per fustem nostri calami - ut moris est - 

libere [. . . as]signavit  eidem Vincentio emptori presenti et bona fide ementi recipienti et 

stipulanti [pro se suisque]/ heredibus et successoribus dictam clausuram vinearum sex in 

circa [. . . ] confinatam, francam et liberam ut supra cum omnibus et singulis iuribus [. . . 

actionibus] vijs anditis peranditis gressibus regressibus et pertinentijs alijs quibusc[umque 

cum] / integro suo statu, pro pretio et pretij nomine inter eos habito et firmato ducatorum 

quinquaginta trium de carlenis argenti [boni] et iusti ponderis rectique conij et argenti 

generalis et usualis monete regni huius sexaginta per unciam et decem pro d[ucato 

quolibet] / computando; quos quidem ducatos quinquaginta tres pro pretio predicto 

dictus magister Johannes venditor presentialiter et manualiter in conta(n)ti [. . . ] recepit ab 

eodem Vincentio emptore presenti dante numerante et consignante eidem magistro 

Johanni presenti [. . . ] / de ipsius Vincentij propria sententia et facultate ut dixit, de quo 

quidem pretio venditionis predicte ut supra convento et soluto dictus magister Johannes 

venditor [. . . ] et reputavit se ipsum bene contentum tacitum quietum et integre ac 

plenarie ab eodem emptore sa[tisfactum et] / ubi dicta clausura vinearum sex in circa ut 

supra vendita plus forte valeret pretio supradicto illud plus et quicquid esset et ad 

quamcumque summam et quantitatem ascenderet magnam maximam sive parvam etiam 

si dimidiam justi pretij excederet vel pro[pe . . . / . . . ] ob nonnulla grata et accepta servitia 

et beneficia sibi utiliter prestita et impensa ut dixit per dictum Vincentium ac ex [. . . ] et 

mera liberalitate eidem Vincentio presenti recipienti et stipulanti ut supra donavit 

don[ationis titulo] / inrevocabiliter inter vivos; que donatio non possit revocari 

ingratitudinis vitio nec jure causa et modo quocumque et non censeatur una sed plures 

donationes diversis vicibus et temporibus facte infra summam a jure permissorum et quod 

[. . . ]  / non possit revocari etiam si quingentorum aureorum summam excederet; et quod 

in dicta donatione ut supra facta non sit necessaria insi[nuare aliqua sed] valeat et teneat 

ac si facta esset coram quocumque judice et magistratu et  cu(rie) decreto et [. . . ] / illorum 

et omni alia meliori via et in omni eventu et casu ac in omni successu temporis dicta 

presens donatio suum debitum ad unguem sortiatur effectum et inviolabilem obtineat 

 144

roboris firmitatem, renuncians cum juramento et expresse [. . . ] et toto tit(ulo) legi “Si 

un[quam . . . “] / donationibus [ac legi] de insinuandis donationibus et ipsi insinuationi, et 

quod ex nunc in antea de cetero et in futurum dicta clausura vinearum ut supra vendita 

cum juribus suis omnibus supradictis transeat ac sit in pleno dominio potestate et 

poxessione dicti Vincentij emptoris [. . . ]/ [. . . ] habendum et ex nunc in antea et in 

perpetuum per dictum Vincentium eiusque heredes et successores dictam vinearum 

clausuram ut supra venditam cum juribus suis omnibus tenendum poxidendum 

utifruendum vendendum alienandum dominandum legandum permu[tandum . . . ] / et 

insolutum dandum et aliter de ea faciendum et disponendum quicquid eidem Vincentio 

suisque heredibus et successoribus placuerit et melius visum fuerit tamquam de re 

propria. Cedens propterea renuncians et transferens predictus magister Johannes venditor 

eidem Vincentio suisque [heredibus et successoribus] / omne jus omnemque actionem 

realem et personalem utilem directam mixtam pretoriam peremptoriam et in rem scriptam 

[. . . ] et ex pressam eidem Johanni competens, competentem et competituram nunc et in 

futurum contra et adversus personas quascumque [. . . ] / dicta vinea ut supra vendita 

eiusque juribus actionibus et pertinentijs, ponens, invenstiens et indu[cen]s [exi]nde dictus 

magister Joannes eundem Vincentium suosque heredes et successores in locum [. . . ] et 

gradum dicti magistri Joannis, constituens [. . . ] / [. . . ] procuratorem et dominum in rem 

propriam, quoniam nullum jus nullamque actionem usum dominium et proprietatem in et 

super dicta clausura vinearum ut supra vendita sibi ipso venditori eiusque heredibus et 

successoribus aut alteri persone quomodolibet retinuit vel [reservavit] / aut reservatum 

vel reservatam esse voluit. Et interim dictus magister Joannes venditor constituit se ipsum 

eiusque heredes et successores dictam vinearum clausuram ut supra venditam cum 

juribus suis omnibus supradictis tenere et poxidere per simplex constitutum nomine [et 

pro parte ipsius] / Vincentij eiusque heredum et successorum donec et quousque dictus 

Vincentius eiusque heredes et successores poxessionem et tenutam dicte clausure 

vinearum realem et corporalem ceperit et apprehenderit seu ceperint et apprehenderint 

vel fuerint realiter assec[uti seu assecutus] / quam apprehendendi capiendi et in illius 

poxessionem intrandi et faciendi et disponendi ut superius est expressum ex nunc dictus 

magister Joannes dedit et concessit dicto Vincentio suisque heredibus et successoribus 

licentiam liberam et omnimodam potestatem [volens expresse] / predictus venditor quod 

dictum simplex constitutum et investitura per fustem vim robur locum et effectum 
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habeant et obtineant vere, realis et corporalis traditionis et assignationis poxessionis tam 

civilis quam naturalis dicte vinearum clausure [ut supra vendite] / et quod valeat absque 

alia investitura et corporali apprehensione quacumque liceatque et licitum sit dicto 

Vincentio suisque heredibus et successoribus dictum simplex constitutum quandocumque 

volueri(n)t auctoritate propria et sine sollemnitate qualibet etiam sola [voluntate revocare] 

/ lege jure usu et constitutione et consuetudine qualibet non obstante; quas venditionem 

alienationem [. . . ] d[onationem] ut supra factas et omnia predicta et subscripta alia et 

eorum singula in presenti instrumento contenta predictus magister Joannes venditor 

promisit et convenit [. . . /. . . ] dicto Vincentio emptori presenti et stipulanti ut supra 

habere tenere et inviolabiliter observare ratas gratas et firmas ac rata grata et firma eaque 

attendere adimplere et contra ea [vel ipsorum aliquod] facere dicere opponere et a [llegare 

. . . /. . .] divertere vel pervertere interrumpere vel violare aut [aliter] in contrarium 

pretendere vel impedire aliqua ratione occasione vel causa justa vel iniusta [. . . ] aut modo 

quocumque et [. . . ] beneficio restitutionis in in[tegrum . . . ex] / capite enormis seu 

enormissime lesionis, quibus omnibus cum juramento renunciavit. Quin etiam eandem 

clausuram vinearum venditam ut supra et poxessionem illius cum juribus suis omnibus 

supradictis [. . . ] / Vincentio presenti et stipulanti ut supra defendere antestare disbrigare 

[. . . ] excalunniare ac de evitione teneri generaliter et specialiter ab omnibus hominibus et 

personis corpore universitati omnibusque partibus et [. . . ] quibuscumque [. . .  / . . . ] 

ecclesiasticis vel secularibus privilegiatis [vel] non privilegiatis cuius[cumque] status, 

gradus et conditionis fuerint dictus Vincentium eiusque heredes et successoribus 

turbantibus molestantibus aut quomodolibet inquietantibus sive causam aut actionem 

[aliquam habentibus] / seu habere petendentibus super dicta [vinearum] clausura ut 

supra vendita eiusque juribus actionibus et pertinentijs et proprietate dominio seu 

poxessione petitorio et poxessorio [. . . ] heredibus [et successoribus iudicialiter] / vel extra 

iudicialiter moverentur vel fierent [per quamcumque] ac quascumque personas [. .  ]/ [.  .  

.  .  .  .  ] /ad omnem requisitionem simplicem vel sollemnem dicti Vincentij eiusque 

heredum et successorum in pace et sine dilatione quacumque ac omni exceptione anfractu 

cavillatione et excusatione remotis, q(uonia)m sic inter dictos contrahent[es . . . / . . . ] fuit 

et expresse conventum. Pro quibus omnibus et eorum singulis attendendis adimplendis et 

inviolabiliter observandis et ut contra non fiat nec attentetur contra fieri quoquomodo 

predictus magister Johannes venditor sponte [coram nobis] / obligavit se ipsum eiusque 
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heredes et successores et bona sua omnia mobilia et stabilia habita et habenda presentia et 

futura licita et illicita seseque moventia ubicumque sita et posita et in quibuscumque 

consistentia, jura, actiones, suc[cessiones merces] mercantias mercimonia credita legata 

debitores namque et nomina debitorum et alia cuiuscumque vocabuli appellatione 

distincta et illa etiam bona que sine speciali patto obligari non possunt [. . . ] transeu[nt . . . 

] / ad legem et preter legem et singulariter aliam vineam ipsius magistri Johannis sitam et 

positam in territorio lucerino ubi dicitur “vicino lo molino del s(igno)r  barone de Monte 

longo” iuxta bona nobilis Johannis Nicolai [de Amendola, / Honufrij Caldarisco] / 

Johannis Gambadoro et alios si qui sunt veriores confines; quam vineam ypotecavit 

evictioni predicte dicto Vincentio emptori presenti recipienti et stipulanti ut supra ad 

penam et sub pena dupli pretii [. . . ] / medietate ipsius pene si eam committi contingat 

regie Curie vel alteri Curie cuicumque ubi fiet exinde reclamatio applicanda et reliqua 

eiusdem pene medietate dicto Vincentio emptori suisque heredibus et successoribus in 

tegre p[ersolvenda] / me predicto notario publico tamquam persona publica pro parte 

dicte curie et dicto Vincentio pro se suisque heredibus et successoribus ab eodem 

venditore penam ipsam sollemniter stipulantibus antedittam; que pena totiens 

com[mittatur petatur] / et exigatur cum effectu ab eodem magistro Johanne venditore 

suisque heredibus et successoribus, quotiens fuerit exinde quomodolibet contraventum, et 

pena ipsa commissa vel non commissa exacta vel non soluta ac [. . . gratiose re]/missa, 

presens nihilominus instrumentum cum omnibus que in se continet in suo semper valido 

robore et efficatia perseveret. Rato manente pacto cum refectione et integra restitutione 

omnium et singulorum da[mnorum, interesse] / et expensarum litis et extra litem que 

fierent propterea quoquomodo. De quibus quidem damnis expensis et interesse stetur et 

credatur assertioni cum juramento tantum dicti Vincentij [eius]que heredum et 

successorum nulla alia [. . . ] / probatione quesita, ita quod redduci non possit ad 

arbitrium boni viri nec quomodolibet appellari reclamari vel supplicari, quoque in casu 

contraventionis predictorum et subscriptorum seu aliquorum ex eis [. . . ] / forte 

sequeretur dicte clausure vinearum in toto vel in parte in dominio proprietate et 

poxessione pro dicto pretio integraque satisfactione et observatione omnium et 

singulorum premissorum [. . .  / . . . ] liceat et licitum sit eidem Vincentio suisque 

heredibus et successoribus quandocumque de cetero voluerint per se vel alium seu alios 

eorum nomine auctoritate propria absque iussu vel licentia judicis magistratus [. . . ]  et 
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sine decreto curie vel mandato, manu etiam armata et militari, si expedierit, solum 

presentis instrumenti et facti vigore, capere et apprehendere de bonis quibuscumque 

[dicti] magistri Johannis eius [que her. et succ.] / mobilibus et stabilibus presentibus et 

futuris, juribus, actionibus creditis et nominibus debitorum et alijs ut supra obligatis 

ubique sitis et positis et in quibuscumque consistentijs prout maluerit seu maluerint et [. . . 

] / manus iniectionem habere et incontinenti si voluerit seu voluerint vendere et alienare 

vel insolutum et prosoluto aut loco pignoris eis tenere vel alteri dare prout elegerint 

liquidato n[egotio . . . ] / quod satisfiat dicto Vincentio suisque heredibus et successoribus 

integre de premissis nulla denuntiatione seu citatione premisso nulloque intervallo 

temporis expectato nec aliqua juris et facti sollemnitate serv[ata . . . ] / requiruntur; que 

quidem bona sic generaliter et specialiter obligata ut predicitur dictus magister Johannes 

constituit se suosque heredes et successores precario nomine et pro parte dicti Vincentij 

eiusque heredum et successorum premixorum occasione tenere et p[. . . ] / precarium 

liceat et licitum sit eidem Vincentio emptori suisque heredibus et successoribus 

quandocumque de cetero voluerit seu voluerint per se vel alium seu alios eorum nomine 

auctoritate propria et sine sollemnitate qualibet [. . . ] / voluntate revocare et ad se 

advocare etiam si bona ipsa taliter obligata in toto vel in parte per quascumque manus 

ambulaverint seu ad tertios vel ulteriores poxessores pervenerint [. . . ] / usu constitutione 

et consuetudine qualibet non obstante, quia sic inter partes ipsas contrahentes coram nobis 

actum extitit et expresse conventum, et quod pro observatione premixorum dictus Joannes 

eiusque [her. et succ.] / possint et valeant ab eodem Vincentio suisque heredibus et 

successoribus ad iudicium trahi citari et conveniri tam hic Lucerie quam alibi ubique 

locorum, terrarum et castrorum regni huius et extra hoc regnum et in quacu[mque curia] / 

foro et coram quocumque judice ecclesiastico vel seculari ibique iuri stare parere et 

predicta omnia observare teneatur ac si ibi presens contractus esset sollemniter celebratus 

lege jure usu privilegio consu[etudine . . . ] / et alijs non obstantibus quoquomodo. Et 

renunciavit predictus magister Joannes venditor pro se suisque heredibus et successoribus 

eidem Vincentio emptori presenti recipienti et stipulanti ut supra exceptioni doli mali vis 

metus et s[uasionis . . . ] / non sic celebrati contractus et rei predicto et subscripto modo 

non sic geste seu aliter geste quam ut superius et inferius continetur et est expressum, 

privilegio fori canonico et civili, scripto et non scripto, impet[rato et im]petrando, 

competenti et competituro in corpore juris clauso et non clauso, concesso vel concedendo, 
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beneficio restitutionis in integrum, conditioni indebite ob causam et sine causa, ob nullam 

[turpem et ] / iniustam causam, exceptioni dictarum venditionis alienationis donationis 

cexionis promissionum conventionum et pactorum non factarum non habitarum et non 

exequtarum ac non factorum non habitorum et non e[xequtorum] / realiter modo 

premisso, legi secunde C(orporis) de rescindenda venditione que incipit “rem mayoris 

pretij” ceterisque juribus, legibus, auxilijs et beneficijs quibus et propter que deceptis ultra 

dimidiam justi pretij sub[venitur] / [. . . ] in predictis deceptione [. . . ] dixerint sed dictum 

pretium fuisse et esse verum et iustum pretium et realiter solutum et satisfactum ut supra 

[. . . ] donatione propter ing[ratitudinem] / et alias justas causas revocari posset, juri 

dicenti merita servitiorum esse probanda et ipsa servitia et beneficia esse prestita non 

presumi,  exceptioni servitiorum non sic prestitorum, le[gi dicenti] / probationis modum 

non esse angustandum et bona capta incontinenti vendi non posse, sed certus tempus 

expectari debere ad illa vendendum, legi prohibendi penam in contra[ctibus in fraudem] / 

usurarum apponi, committi, exigi et exposci, licteris, privilegijs, bullis apostolicis, cedulis 

et rescriptis moratorijs dilatorijs guidaticis salvisconductibus aut de dandis bo[nis . . . ] / et 

cessionis eorum quibuslibet in contrarium impetratis vel impetrandis sub quacumque 

forma serie et expressione verborum ipsisque obtentis et impetratis etiam proprio motu 

principis concessis ve[l . . . ] / etiam si de presenti instrumento expressam faceat 

mentionem promisit expresse non uti nec uti facere palam vel occulte ac omnibus alijs 

juribus legibus exceptionibus questionibus compensationibus allegationibus [. . . ] / juris et 

facti quibus et propter que dictus magister Joannis eiusque heredes et successores contra 

predicta vel ipsorum aliquod venire possent quoquomodo vel ab ipsorum observatione se 

tueri de jure vel de facto./ / /  

cfr. S.A.S.L., Not. Dilettoso Ascolese, prot. n. 56,  c. 11 e segg. 

[ADP] 

[1571], Lucera  

 149

In presenza del giudice Michele Marano e di alcuni testimoni, il marchese di Apice 

Fabrizio Galluzio nomina il figlio Giuseppe Galluzio suo legittimo ed indubitabile 

procuratore. Notaio Pompeo de Vivo. 

In nomine domini nostri Jesu Christi amen. Anno a nativitate eiusdem m[illesimo . . . 

]/dissimo potentissimo et captolico domino nostro d. Philippo de Austria dei gratia rege 

Cast[elle . . . re]gnorum vero eius in hoc regno Sicilie anno decimo sexto feliciter amen, die 

[ . . . ] / Lucerie. Nos Michael Maranus lucerinus regius ad vitam ad contractus judex, 

Pompeius de Vivo eiusdem civitatis / publicus ubilibet per totum prefatum regnum Sicilie 

regia autoritate notarius et testes subscripti ad hoc vocati, habiti specialiter atque / rogati, 

presenti scripto publico declaramus, notum facimus et testamur quod predicto die ibidem  

in nostri presentia personaliter constitutus / illustris dominus Fabritius Gallutius g(en)tilis 

dominus et marchio terre Apicij provincie Principatus Ultra asserens ad infrascripta 

vacare / et personaliter adesse non posse alijs eius negotijs impeditus, confisus igitur de 

fide et integritate Iosephi Gallucij / eius filij legitimi et naturalis, ipsum quidem Iosephum 

sponte omni meliori via, jure, modo, causa et forma quibus / melius magis cautius et de 

jure potest et valet sibi q(ue) permittitur fecit constituit et sollemniter ac legitime ordinavit 

/ eius verum, legitimum et indubitatum procuratorem negotiorumque suorum 

infrascriptorum gestorem ac nuntium specialem / et ad infrascripta gene(ra)lem seu 

quocumque alio modo et nomine quo potuerit melius et efficacius pro cautela et de jure 

dici et / censeri, cum omni qua convenit ad infrascripta certitudine po(testa)tis ad 

procuratorio nomine et pro parte ipsius illustris domini / marchionis Fabritii 

constituentis, et pro eo comparendum in quocumque  judicio et foro ecclesiastico et 

seculari regni huius  / et coram quocumque judice et co(m)mis(sari)o ordinario et 

extraordinario delegato seu subdelegato in omnibus et singulis eius / litibus questionibus 

et causis activis et passivis motis et movendis civilibus, criminalibus et mistis tam pro 

quam / contra et in dictis causis et qualibet ipsarum presentandum omnes et singulas 

petitiones et scripturas necessarias et opor/tunas, contumacias incusandum, terminum et 

alias  dilationes petendum et concedi instandum, testes jura probationes scrip/turas et 

defensiones producendum, agendum, proponendum, defendendum oppositis seu 

opponendis ex adverso impugnan/dum quasvis declarationes etiam cum juramento et de 

usu faciendum quodcumque actum juridicum necessarium et oportu/num faciendum et 
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fieri rogandum usque ad diffinitivi decreti interpositionem  et ipsius executionem 

inclusive, sententias / seu decreta audiendum  ab eis et quolibet gravamine appellandum 

et reclamandum appellationes et reclamationes / prosequendum de nullitate dicendum 

nullitates allegandum et discutiendum et alia necessaria faciendum prout ipsi procuratori 

/ videbitur. Item ad nomine quo supra se concordandum et transigendum cum dicta terra 

Apicij eiusque gubernato/ribus, sindicis, electis, camerarijs hominibus et alijs de quibusvis 

litibus pretendentijs causis et differentijs civilibus / chriminalibus et mistis ex quibusvis 

titulis rationibus et causis activis seu passivis motis et movendis et quasvis transac/tiones, 

concordias capitula et pacta effectuandum, firmandum et concludendum etiam cum 

quibusvis alijs / personis publicis et privatis, ecclesiasticis et secularibus eiusque 

remittendum, relassandum, cedendum, renuntiandum ac donandum / donationis titulo 

inrevocabiliter inter vivos et quovis alio modo ex causa et sine quasvis quantitates 

pecuniarum jurium /  introituum bonorum interesse dannorum expensarum 

pretendentiarum et aliorum in totum vel in  partem ut ipsi procuratori et / filio videbitur 

et placebit, renuntiandumque et cedendum dictis litibus et pretendentijs differentijs et 

causis et / eorum instantijs etiam vertentibus et pendentibus in Magna Curia Vic(ari)e, 

Sacro Regio Consilio, Regia Camera Su[mmari]e et alijs / tribunalibus et foris ecclesiasticis 

et secularibus huius regni et coram quibusvis officialibus et commissarijs et que evenire et 

/ [ . . . ] posse in futurum quovis modo et ex quavis causa etiam de [ca]usis et pretendentijs 

incogn[itis] et incertis / et de quibus nulla habetur cognitio et scientia, et proinde debitas 

quietationes renunciationes et cessiones facien/dum et recipiendum etiam per aquilianam 

stipulationem in ampla, cauta et valida forma. Item ad nomine quo supra / quemvis 

vassallum, personas et homines etiam habitatores et incolas dicte terre Apicij de quovis 

delicto, pena et alijs / civili criminali et mista agratiandum eisque donandum cedendum et 

renuntiandum ac remittendum gratias et indul/tus quo(s)cumque faciendum, 

concedendum et firmandum et pro premissis et quolibet eorum debitas et necessarias 

cautelas ac / valid[ . . . ] faciendum fierique rogandum et recipiendum cum clausulis 

conditionibus obligationibus constitutionibus / penarum adiectionibus, renunciationibus 

iuramentis et alijs necessarijs et oportunis et ipsi eius filio et procuratori visis / in ampla et 

cauta forma ac promittendum ratificationem ipsarum et novas obligationes ipsius 

constituentis ac ipsarum / consignationem infra tempus conveniendum obligandumque 

namque pro effectu cuiuslibet premissorum ipsum illustrem d. mar/chionem 
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constituentem eiusque heredes et successores et bona omnia mobilia et stabilia, presentia 

et futura burgensatica et feudalia / etiam titulata et quovis modo privilegiata regio 

assensu pro feudalibus et titulatis salvo semper et reservato impe/trando et non aliter nec 

alio modo sub penis et obligationibus debitis et oportunis de rato et rati habitione et quod 

vera / sint omnia et singula supra et infrascripta alia que per dictum eius filium et 

procuratorem sup(radic)tis et quolibet ipsorum p(ro)mittantur age(rent)ur et / fient et de 

reali observatione ipsorum jurandum in animam ipsius constituentis tactis scripturis et 

similes et cautiones promis/siones obligationes et iuramenta pro ipso constituente eiusque 

heredibus et successoribus recipiendum et stipulandum prout negotij et facti natura / 

exigit et requirit. Dans et concedens dictus d. constituens dicto eius filio et procuratori 

plenam, generalem, liberam et omnimo/dam potestatem ac plenum liberum et speciale 

mandatum predicta omnia et eorum singula cum dependentibus emergentibus annexis et 

/ connexis ex eis libere et cum omni expeditione faciendi, tractandi, procurandi  et 

exequendi, procuratorem quoque loco sui unum / vel plures ad lites tantum 

substituendum eum vel eos revocandum et in se ipsum causam vel judicium assumendum 

/ si et prout ipsi procuratori videbitur, presente tamen procuratione tam in causa 

substitutionis quam revocationis in suo robure remanente; et / generaliter omnia et 

singula faciendum que necessaria fuerint et oportuna et que ipsemet d(ictus) constituens 

faceret facereque / posset si premissis omnibus presens esset etiamsi talia forent que 

mandatum exigerent magis propterea speciale quod presentibus est expressum, / 

promittens fideiubens ac se sollemniter obligans dictus constituens pro dicto eius filio et 

procuratore ac substituendo vel substituendis ab eo sub / hipoteca, et obligatione omnium 

bonorum suorum mobilium stabilium burgensaticorum feudalium et titulatorum 

presentium et futurorum  (regio / assensu pro feudalibus et titulatis salvo semper et 

reservato) sub omni juris et facti ratione ad hec necessaria pariter et cau(te)la, se ratum 

gra/tum habituram et firmam omne totum et quicquid per dictum eius procuratorem et 

sub(stituen)dum seu sub(stituen)dos ab eo actum fuerit promissum et procuratum ac 

agetur / et fiet, et contra non venire aliqua ratione vel causa ratificans ex nunc omnia et 

singula per dictum  eius filium et procuratorem et substituendum vel / substituendos ab 

eo in predictis et quolibet ipsorum procuranda promittenda convenienda et exegenda. Et 

proinde quodque p(redic)ta omnia et eorum singula / vera sint, coram nobis ad sancta Dei 

evangelia corporaliter tactis scripturis sponte juravit et juramentum prestitit corporale 
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mihi predicto notario / publico tamquam persone publice rationem mei officij presenti 

recipienti et stipulanti pro parte omnium et singulorum quorum et cuius inde interest et 

inter/esse poterit quomodolibet in futurum. In cuius rei testimonium ac omnium et 

singulorum quorum et cuius inde interest et interesse / poterit quomodolibet in futurum 

certitudinem et cautelam ac plenam fidem factum est exinde de premissis [ . . . ] publicum 

procurationis / instrumentum per manus mei notarij supradicti signo meo solito signatum 

sub [ . . . ] que sub(scriptio)ne mei qui supra judicis et nostrorum subscriptorum / testium 

subscriptionibus roboratum. Quod scripsi ego prefatus notarius Pompeius de Vivo qui 

premissis omnibus pro notario rogatus interfui ipsumque / meo solito et consueto signo 

signavi et abrasi superius in septimo versiculo ubi legitur utilis quod non vitio sed 

casu/aliter in scribendo evenit. Ideo ab omnibus pro autentico haberi potest et signavi 

meo signo ut supra. [ST] 

Presentibus 

Michele Marano judice 

Julio Mozzagrugno 

Andrea Mozzagrugno 

Scipione Zotto de Ferrecuso 

Desiderio Palumbo 

Scipione Caesari terre Apricene et 

Fabritio Cavalletto de Lagulo                                                                                            

NG/pl 

1572 ,  25 settembre, S.Giovanni Rotondo 

Riassunzione in publica forma per mano del notaio Nunzio Tartarello, di un atto di 

locazione del 12 novembre 1559, rogato dal fu notaio Paduano Vizano, dietro istanza di 

Donato di Nicola de Angela. 
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In nomine domini nostri Jesu Christi amen. Anno a nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo septuagesimo secundo, regnante serenissimo, potentissimo et captholico 

domino nostro domino Philippo de Austria Dei gratia / rege Castelle Aragonum 

Utriusque Sicilie Hyrusalem et Hybernie, rege, fidej defensore, principe Hyspaniarum, 

Archiduce Austrie, duce Burgunnie, Mediolani et Barbantie, comite Ashijspurgi / Flandrie 

et Thi[roli], huius vero regni Sicilie citra farum anno decimo octavo feliciter amen, Die 

vero vigesimo quinto mensis 7bris 1.e ind.s, in terra S.ti Jo(ann)is Rotundi privincie 

Capitinate. Nos Statius de Mattuccio/ dicte terre regius ad vitam ad contractus judex, 

Nuntius Tartarellus de eadem terra puplicus ubilibet per totum predictum Sicilie regnum 

regia aut(oritate) notarius, non quod fatear in subscripto contractu pro notario puplico a 

subscriptis /partibus rogatus interfuisse, sed subrogatus loco et vice quondam egregij viri 

notarij Paduani Vizani de eadem terra premortui, qui in subscripto contractu pro notario 

puplico a subscriptis partibus rogatus interfuit, / vigore et autoritate quorumdam 

regiarum licterarum Ces(arie) et Capt(olice) M(aiesta)tis ac Illustrissimi domini Proregis 

Regni huius de assumendis quibuscumque contractibus testamentis codicillis et ultimis 

voluntatibus tam inter vivos quam / in ultimis constitutis et celebratis per quoscumque 

notarios premortuos et in antea decedentes mihi propterea concessarum, viventibus 

t(ame)n duobus testibus ad minus seu salte(m) judice et uno teste et cum ex/pressa 

potestate mihi in regijs licteris predictis concessa faciendi per me formam puplicam in 

dictis instrumentis assumendis redigendis et de ipsis regijs licteris mentionem breviter 

subcinte vel in eis inserendi et / exprimendi totum tenorem dictarum regiarum licterarum 

prout michi predicto notario videbitur et placevit prout in dictis regijs licteris exinde 

expeditis Neap(oli) sub die tertio-decimo octobris 1553 /clarius apparet, nec non et t(estes) 

subscripti olim ad infrascripta specialiter vocati et rogati presenti scripto publico 

declaramus notum facimus atque testamur quod predicto die adiens nostram presentiam 

honorabilis Donatus / Nicolai de Angela dicte terre asseruit coram nobis olim in publico 

testimonio constitutum affictasse et locasse in emph(iteus)im perpetuam a ven(erabilibus)  

confratribus et confrat(ernitat)e  ven(erabi)lis Cappelle S.ti Jo(ann)is terre predicte 

quandam/ domum cum furno sitam et positam intus dictam terram et proprie in platea 

dicta de Nuntio Baldassar(re), iuxta domum m(agnifi)ci Luce Caponij , stratam puplicam 

et alios fines. Et de dicta perpetua concessione /et locatione fuisse rogatum fieri puplicum 

instrumentum per manus sub(scrip)ti quondam notarij Paduani Vizani sub die duodecimo 
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mensis 9bris tertie ind. 1559. Qui quidem notarius Paduanus antequam dictum 

instrumentum in / formam puplicam assumpsisset, sicut Domino placuit, obijt. Et cum 

intersit dicti Donati dictum instrumentum pro sua suorumque her. et succ. cautelam in 

formam puplicam habere et penes se retinere, ea propter / me p.tum notarium tamquam 

habentem ad p.ta potestatem ex regia parte requisivit et ex sua rogavit attente nostrum 

super hoc officium quod puplicum est implorando ut, perquisitis actis et scedis dicti 

quondam notarij Pa/duani, que conserventur penes me p.tum notarium Nuntium, 

instrumentum ipsum invenire et inventum, virtute potestatis predicte in dictis regijs 

licteris concesse in puplicam formam assumere et redigere debuissem. Cui requisitioni / 

benigne annuens, quia officium nostrum puplicum est illudque nemini denegare possimus 

nec debemus presertim in hijs que honestatem sapiunt et requirunt et quia justa peteba(n)t 

et justa petentibus non est / denegandus assensus, ideo perquisitis dictis actis et scedis 

dicti quondam notarij Paduani et dicto instrumento reperto in fasciculo anni tertie ind.s 

1559 scripto propria manu dicti quondam notarij Paduani prout nobis / clare constitit et 

constat et per fidedignos testes conoscentes asserentes et testificantes fore et esse 

scriptur(am) proprie manus dicti quondem notarij Paduani annotato in dicto fasciculo, in 

presentem puplicam formam/ assumpsi. Cuius quidem instrumenti tenor si et prout jacet 

in dicto fasciculo sequitur et est talis, videlicet: “Die duodecimo mensis novembris tertie 

ind.s 1559 in terra S.ti Joannis Rotundi etc. Constitutis in nostri presentia Joanne / Sanella 

p.te terre Priore prioratus capelle et confraternitatis S.ti Joannis dicte terre, Salvatore 

Cicer(o) Procuratore dicte capelle et confraternitatis, Ber(ardi)no Pecorella, Ferra(n)t(e) 

Bram(an)te, Parisio de Gaptis, Joanne Leonardo de Anello, Oratio de/ Stefano de Cagnano 

et Jacobo Gavinone eiusdem terre civibus et confratribus capelle et confraternitatis 

eiusdem, agentibus ad infrascripta omnia nomine et pro parte dicte capelle et 

confraternitatis et pro eius utili causa ut dixerunt, parte ex una;/ et Donato Leonardi 

Nicolai de Angela eiusdem terre agente ad infrascripta omnia pro se suisque heredibus et 

successoribus etc. parte vero ex altera. Prefati vero prior, procurator et confratres sponte 

asseruerunt coram nobis et dicto Donato presente etc. se quibus supra / nominibus habere 

tenere et possidere tamquam rem ad dictam capellam et confraternitatem pleno jure etc. 

spectantem etc. quandam domum cum furno intus existente, sitam domum ipsam cum 

dicto furno intus dictam terram et proprie in platea / que vulgo dicitur “La piaza de 

Nuntio Baldassarro”, iuxta domum Andriane uxoris Antonij de Manfridonia ex parte 
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borie; iuxta domum magnifici Luce Caponij ex parte meridie, viam et plateam puplicam ex 

parte occidentis / et alios confines etc. francam etc. et nemini venditam etc. seque ipsos 

priorem procuratorem et confratres, ex quo domus ipsa cum furno tendit ad collapsum et  

ruinam, deliberasse pro utili causa dicte Capelle et Confraternitatis eam cum furno in / 

emphiteusim perpetuam concedere, habuisseque colloquium et tractatum cum nonnullis 

hominibus et personis super huiusmodi locatione et concessione et signanter cum dicto 

Donato. Et pro observandis sollemnitalibus que in huiusmodi/ contractibus a jure 

requiruntur, dictam domum cum furno banniri et subasthari fecisse asseruerunt in puplica 

platea per Franciscum de Leone puplicum juratum terre jamdicte iteratis vicibus et diebus 

ac more et loco solitis et consuetis/ ut si quis esset qui domum cum furno predictam 

conducere voluisset ad aliquem annuum redditum sive censum emphiteusim perpetuam, 

coram dictis priore et procuratore comparere debuisset, t(antu)m parati erant domum cum 

furno predicto / plus offerenti et melius conductionem facere volenti concedere. Et quia 

nullus comparuit ut dixerunt qui tantum seu plus dare vellet, quantum et prout dictus 

Donatus, qui obtulit pro annuo redditu sive censu emphiteusim / domus et furni predicti 

carlenos quindecim annuatim et in perpetuum, ipsosque domum et furnum reparare et 

reparari facere suis suntibus et expensis totiens q(uotie)ns opus fuerit. Qui quidem Prior, 

procurator et confratres nominibus quibus supra/ considerantes rem dicte Capelle et 

confraternitatis cum dicto Donato facere meliorem et quod locatio et concessio ipsa 

cedebat in comodum dicte capelle et confraternitatis, dictam concessionem et locationem 

adimplere decrevisse / et deliberasse eam [.   .   .  .  ]e(lite)r ad effectum ducere. Qua 

propter hodie presenti die coram nobis non vi dolo etc. ex nunc etc locaverunt et 

concesserunt et titulo locationis et concessionis predicte per fustem jure proprio et 

imperpetuum dederunt et concesserunt / in emphiteusim perpetu[am .    .    . ] natura 

emph(iteut)ica dicto Donato presenti etc. dictam domum cum furno premissis loco et 

finibus designatam sic francam et liberam ut superius continetur et expressum est, ita 

quod dicta domus cum furno ut supra locata / et concessa cum suis j[uribus] ex nunc in 

antea sit et transeat in utili dominio etc. dicti Donati etc. ad habendum etc. vendendum 

etc. Cedentes etc. omne jus etc. Ponentes etc. et constituentes etc. et constituerunt se etc. 

Quam capiendi etc.  Et promiserunt et convenerunt / p.ti prior, procurator et confratres 

quibus supra nominibus sollemni stipulatione etc. locationem et concessionem predictas 

etc. semper etc. habere etc. ratas etc. ac rata etc. Nec non dictam domum cum furno ut 
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supra locatam et concessam cum juribus etc. et illius poxessionem in judicio et extra dicto 

Do/nato etc. defendere etc. ac de evictione teneri generaliter et specialiter ab omnibus 

hominibus etc. omnemque litem etc. Qui quidem Donatus versa vice promisit et convenit 

sollemni stipulatione etc. dictam domum et furnum predictum in emphiteusim perpetuam 

habere et / tenere illosque reparare et reparari facere omnibus reparationibus necessarijs 

et oportunis suis suntibus et expensis totiens quotiens opus fuerit; ac annuatim et in 

perpetuum in fine cuiuslibet anni advenientis integre etc. ac in pace etc / dare tradere 

solvere et pagare etc. dictis priori et procuratori quibus supra nominibus et cuilibet 

ipsorum in solidum etc. pro anno redditu sive censu domus et furni predicti carlenos 

quindecim monete bone et expendibilis regni huius, tali quidem/ pacto et declaratione 

quod ubi et casu quo ipse Donatus defecerit a predictis vel sui heredes et successores 

defecerint vel cessaverint, quod tunc et eo casu ab eorum jure cedant ac pariter a locatione 

et concessione predictis et domus ipsa cum / furno et omni melioratione et augumento in 

eis factis devolveat sic dictis Capelle et confraternitati et teneantur solvere ducatos sex de 

car(len)is, quia sic etc. Pro quibus omnibus et eorum singulis per ambas partes ipsas et 

quamlibet ipsarum/ quibus supra nominibus firmiter adimplendis etc. sponte ambe partes 

ipse et quelibet ipsarum quibus supra nominibus obligaverunt se ipsas et quamlibet 

ipsarum succ.s earum in dictis Capelle et Confraternitati et eius bona heredes succ.s et 

bona dicti Donati omnia etc. una/ pars videlicet alteri [.   .   . prese]nti etc. sub pena etc. 

unciarum auri viginti quinque etc. medietate etc. cum potestate capiendi etc. constitutum 

precarij etc. Renunciaverunt etc. et juraverunt etc. Presentibus hon(orabili) Statio de 

Mattuccio dicte terre Regio ad contractus judice, ven(erabi)li Domno Lenonardo / 

Montanario. v(nerabi)li dom[no] Angelo de Paride, diacono Jo. Battista de Paride, 

hon(orabili) Antonio Grimallo p.te terre et Luca de Vivo de Civitate Lucerie. Unde ad 

futuram rei memoriam et requisitionem dicti Donati eiusque her.m et succ.m certitudinem 

et cautelam / ac plenam fidem assumptum est de premissis hoc presens puplicum 

instrumentum per manus mei notarij sup.ti subscriptione mei qui supra judicis et nostrum 

subscriptorum testium roboratum. Quod scripsi ego prefatus Nuntius puplicus ut supra 

notarius qui de reassumptione / dicti instrumenti ab eodem Donato rogatus et requisitus 

fui ipsumque virtute dictarum regiarum licterarum mihi propterea concessarum in 

presentem puplicam formam assumpsi et meo consueto signo signavi.  [ST]. 
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Presentibus in primis gestis 

Hon. Statio de Mattuccio dicte terre regio ad contractus Judice / 

ven.li domno Leonardo Montanario 

ven.li domno Angelo de Paride  

diacono Jo. Battista de Paride 

hon. Antonio Grimaldo p.te terre 

Luca de Vivo de Civitate Luceri 

[adp] 

1573, 17 novembre, Barletta 

In presenza del giudice Marco Stellatello di Barletta, il mercante Battista Calvo socio e 

procuratore del mercante Giulio Dona, nomina suo sostituo procuratore don Giovanni 

Battista Giustiniani. Notaio Giovan  Marco Lambertinio.  

In nomine domini nostri Jesu Christi amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo 

quingentesimo / septuagesimo tertio, regnante serenissimo et captolico domino nostro 

domino Philippo de Austria divina sibi favente / clementia rege Castelle, Aragonum 

utriusque Sicilie, Gerusalem, Gibernie, regni vero ipsius in hoc citerioris /Sicilie regno 

anno decimo nono feliciter amen, die vero decimo septimo mensis novembris secunde 

indictionis /, Baroli. Nos Marcus Stellatellus de eodem Barolo regius ad vitam ad 

contractus judex, Johannes Marcus Lambertinius /de civitate  Manphredonie  eiusdem 

Baroli civis et habitator puplicus ubilibet per totum predictum citerioris Sicilie regnum / 

regia auctoritate notarius et testes subscripti ad hoc specialiter habiti, vocati et rogati 

presenti scripto publico instrumento declara/mus, notum facimus et testamur quod 

predicto die in nostri presentia constitutus m(agnifi)cus Julius Dona mercator lanu/ensis 

Baroli residens socius et generalis procurator magnifici Bap(tis)te Calvi similiter 

mercatoris lanuensis cum omnimoda / et generali potestate etiam disponendi nomine 
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ipsius magnifici Bap(tis)te et de ipsum obligando in quocumque negotio / et pro